
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 094-OTT – SSMR/8 DE 13 DE ABRIL DE 2023. 
 

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTT 
(Aviso de Convocação nº 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022) 

 
 

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 005-OTT - SSMR/8 de 28 de julho de 2022 para Oficial Técnico 
Temporário resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, que estão sendo 
avaliados na fase não presencial, da área relacionada a seguir: 

Área: Serviço Social 

Ordem Pontuação Nome 

1  26,2060 Jackeline Batista Soares da Silva 

2  25,6040 Carla Caroline Barisao Brarymi 

3  25,4360 Deise Fernanda Aguiar de Oliveira 

4  25,1380 Juliany de Oliveira do Espirito Santo 

5  24,5500 Anna Brigida Duarte Lopes 

6  24,2140 Celice Martins da Silva 

7  23,9760 Leandro Soares Medeiros 

8  23,9200 Liv de Lara dos Santos Farias 

9  23,7120 Telma Suanne Rocha dos Santos Ribeiro 

10  23,0060 Jucielem Azulino de Farias 

11  22,1740 Luzia Teixeira Farias 

12  17,9440 Ana Beatriz Lins da Silva 

13  17,5300 Raimunda Maria Oliveira da Silva Baima 

14  17,0520 Hanna Barbosa Ribeiro 

15  16,6700 Samanta Borges Alcantara Lopes 

16  16,5640 Luani Leticia de Moraes Boaes 

17  16,0640 Ana Carla Carvalho Soares 

18  15,8800 Suelen Cristina Medeiros de Pontes 

19  15,8080 Monique Nunes Melo 

20  14,2120 Thalita Mayan Esquerdo Andrade 

21  13,8240 Jacqueline Suellen de Sousa Chaves 

22  13,7060 Gleyce Kelly Ramos Miranda 

23  13,0280 Joyce Freitas Araújo Firmino 

24  12,5940 Tatiane do Socorro Franco da Conceição 

25  12,2200 Ana Carolina dos Santos Bentes e Silva 

26  10,7540 Renanda de Sena Rebouças Brito Schmidt 

27  10,6240 Mayra Ferreira Ramos 



(Continuação do Ato Decisório nº 094-OTT - SSMR/8 de 13 de abril de 2023 .................... Página 2 de 3) 

Área: Serviço Social 

Ordem Pontuação Nome 

28  10,4160 David Ribeiro Barbosa 

29  9,8620 Karen Priscila Perdigao Cardias 

30  9,1580 Luciane dos Santos Silva Lima 

31  8,6920 Marcela da Costa Padilla 

32  8,0760 Suzana Marcela Carvalho Santos 

33  7,7220 Lorena Ferreira Amorim de Souza 

34  7,3460 Michael Marcel Ferreira Rodrigues 

35  6,9740 Ana Carla do Carmo Sacramento 

36  6,8700 Rayssa Amancio Santos 

37  6,2140 Adriane Cristina Machado da Costa 

38  6,1020 Lidiane da Costa Correa 

39  5,5160 Marcia Priscila Saraiva de Mattos 

40  5,3000 Fernanda Carvalho Soares Pereira 

41  5,1060 Ana Paula Trindade Oliveira 

42  4,6000 Juliete dos Anjos Freire 

43  4,0000 Dariana Bogea Leite 

44  3,3000 Barbara Cristina da Silva Farias 

45  3,3000 Jose Sandro Balieiro Dias 

46  3,1260 Dayse Barros Pantoja 

47  3,1000 Raphaela Caldas Vilarinho 

48  2,5000 Glaucia Suzi Barbosa Reis 

49  2,5000 Thayssa Crisostomo Pires da Silva 

50  2,5000 Tamires Rayane Sousa Lima 

51  2,0000 Sara Silva Belchior 

52  2,0000 Maiane Carmo Aires 

53  2,0000 Marcia Mylena Viana de Souza 

54  2,0000 Jaciara Tomaz da Cruz 

55  1,2000 Polliana da Silva Soares Rodrigues 

56  1,1000 Vanessa da Silva dos Santos 

57  1,1000 Danielle dos Santos Ferreira 

58  0,5000 Vanessa Kelly Gomes Cerqueira 

59  0,5000 Débora dos Santos Menezes 

60  0,2400 Fabiana da Silva Leite 

61  0,0000 Tarcisio Nazareno da Silva Mendes 

62  0,0000 Osvaldo Sousa de Lima 

63  0,0000 Josiane Cardoso de Nazaré 

64  0,0000 Caline Cristina de Azevedo Ribeiro 

65  0,0000 Maria Patricia Borges de Freitas Farias 

66  0,0000 Ana Caroline Facanha da Costa 

67  0,0000 Jessica Silva Ferreira 

68  0,0000 Rodrigo Marques da Paixão 

69  0,0000 Carolina Moreira da Costa 

70  0,0000 Deborah Jhulianne Rocha de Albuquerque 

71  0,0000 Ana Vitoria Silva Cruz Bezerra 



(Continuação do Ato Decisório nº 094-OTT - SSMR/8 de 13 de abril de 2023 .................... Página 3 de 3) 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular: 

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção 
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários, 
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a 
compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação. 

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto 
para ser publicado no dia 17/04/2023. 

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

 

Belém-PA, 13 de abril de 2023. 
 

 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar  

 
  Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
 Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


